
UCHWAŁA NR XCVI/558/24 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Patoki z dnia 1 marca 2024 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 242 § 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U z 2023 r. 
poz. 775 i poz. 803) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek sołectwa Patoki dotyczący nowych nasadzeń drzew przy modernizowanej 
drodze powiatowej w Patokach  uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi 

wnoszącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 
  

Id: 1709A95F-29A8-4E39-8691-533E9D6F7AA4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XCVI/558/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 1 marca 2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął wniosek, w którym zarzuca 
się Urzędowi Gminy nieprawidłowości związane z nowymi nasadzeniami drzew przy 
przebudowanej drodze powiatowej w Patokach, a mianowicie zbyt dużą gęstość nasadzeń, 
nasadzenia pod liniami wysokiego napięcia, lampami oświetlającymi drogę oraz zbyt blisko 
wjazdów na pola. 

Wniosek trafił pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia oraz 
przedstawienia swojej opinii Radzie Gminy. 

W dniu 4 marca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i petycji szczegółowo zapoznała się z treścią 
wniosku, a wyjaśnień w sprawie udzieliła Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik RIK. Oznajmiła, że 
Starostwo Powiatowe planując przebudowę drogi i potrzebę usunięcia niektórych drzew rosnących 
przy tej drodze w pierwszej kolejności zwróciło się w tej sprawie do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Łodzi, która to wydała decyzję zezwalającą na usunięcie 18 drzew, ale w ramach 
odbudowy równowagi przyrodniczej nakazała do końca listopada 2024 r. wykonać nasadzenia 
zastępcze w liczbie minimum 74 drzew. 

Po uzyskaniu decyzji RDOŚ, Starostwo Powiatowe w lipcu 2023 r. zwróciło się do Urzędu 
Gminy z wnioskiem o wydanie pozwolenia na usunięcie 18 drzew, a Urząd Gminy po konsultacji 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska wydał decyzję zezwalającą na usunięcie 
przedmiotowych drzew. 

Kontynuując Pani Kaczmarek nawiązała do zarzutów podniesionych we wniosku 
i poinformowała, że Starostwo nie zgłosiło jeszcze do Urzędu Gminy zakończenia prac 
nasadzeniowych, wobec tego wszelkie zastrzeżenia i wnioski mieszkańców dot. nowych nasadzeń 
będą rozpatrywane i w miarę możliwości uwzględniane. 

W tym miejscu dodała, że nie można tylko zmienić liczby drzew, które trzeba nasadzić w liczbie 
74. 

Mając na uwadze powyższe, wniesiony wniosek nie zasługuje na uwzględnienie, a podjęcie 
niniejszej uchwały wydaje się być uzasadnione. 

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z treścią art. 238 § 1 k.p.a. w zw. z art. 247 k.p.a. 
w przypadku, gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, zostaje uznany za bezzasadny i jego 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnoszący ponowił wniosek bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania wnoszącego. 

Id: 1709A95F-29A8-4E39-8691-533E9D6F7AA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCVI/558/24 RADY GMINY WIDAWA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



